
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

27.09.2023 № ДС89-11-461/3 

 
г. Сургут  

 

О назначении ответственных  

по учреждению на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с годовым планом МБДОУ №89 «Крепыш», с целью 

формирования и совершенствования профессиональных умений и навыков 

педагогов, развития их творческой активности в процессе коллективного 

сотрудничества в вопросах реализации ОП ДО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными по учреждению: 

1.1. За информационно-техническое сопровождение мероприятий: 

- в корпусе 1 – учителя-дефектолога Симаго Р.И.; 

- в корпусе 2 – учителя-логопеда Е.Ф. Гарееву. 

1.2. За размещение информации о мероприятиях на официальном сайте 

учреждения: 

- в корпусе 1 – учителя дефектолога Симаго Р.И.; 

- в  корпусе 2 – учителя-логопеда Сулейманову С.А. кызы. 

1.3. За размещение информации о мероприятиях на портале «Образование 

Сургута» воспитателя Дубину Г.П. 

1.4. За размещение информации о мероприятиях в социальной сети ВК на 

странице учреждения учителя-дефектолога Р.И. Симаго. 

1.5. За размещение информации о питании воспитанников на официальном 

сайте учреждения: 

- в корпусе 1 – воспитателей Зиляеву С.М., Сарёву А.В.; 

- во корпус 2 – воспитателей Каталкину Е.А., Литвинову А.В. 

1.5. За организацию деятельности по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма: 

- в корпусе 1– воспитателя Гулак А.Н.; 

- в корпусе 2 – воспитателя Бирюкову М.Д. 

1.6. За организацию деятельности по профилактике пожарной безопасности: 

- в корпусе 1 – воспитателя Губайдуллину Л.Н.; 

- в корпусе 2 –  воспитателя Шихаммедову Е.Ю. 

1.7. За организацию деятельности по экологическому воспитанию: 

- в корпусе 1 – воспитателя Курьян Т.И. 

- в корпусе 2 – воспитателя Литвинову А.В. 

1.8. За организацию деятельности по экономическому воспитанию детей 

старшего дошкольного возраста (основы финансовой грамотности): 

Жужа
Выделение

Жужа
Выделение



- в корпусе 1 – воспитателя Садыкову З.А.; 

- в корпусе 2 – воспитателя Седову Л.В.  

1.9. За сопровождение деятельности по реализации основных положений 

парциальной программы «Феникс. Шахматы для дошкольников»: 

- в корпусе 1 – учитель-дефектолога Погорелую Ю.М.; 

- в  корпусе 2 – воспитателя Сулейманову Г.Ж. 

1.10. За сопровождение деятельности по реализации основных положений 

образовательной технологии «Социокультурные истоки»: 

- в корпусе 1 – воспитателя Середу Н.Н.; 

- в корпусе 2 – воспитателя Пахотину С.А. 

1.11. За сопровождение деятельности по реализации единичного проекта 

«Мой край родной – Югра», в том числе за предоставление информации о 

мероприятиях «Коренные народы Севера»: 

- в корпусе 1 – воспитателей  И.С. Костареву; М.Г. Даниленко; 

- в корпусе 2 – воспитателей О.Е. Бахтиярову, Т.С. Тухтарову. 

1.12. За сопровождение деятельности по реализации проекта «Енотик»: 

- в корпусе 1 – воспитателя Попову А.В.; 

- в  корпусе 2 – воспитателя Костянову О.Л. 

1.13. За организацию деятельности с социальными партнерами – 

воспитателя Юрасову И.А. 

1.14. За ежеквартальный сбор информации об участии педагогов и 

воспитанников в конкурсах, организованных при поддержке Министерства 

Просвещения РФ, Департамента образования и науки ХМАО – Югры, 

департамента образования города Сургута, Института развития, и других 

значимых достижениях учреждения: 

- в корпусе 1 –  воспитателей Мухамедьянову Ф.В., Камашову А.А.; 

- в корпусе 2 – воспитателей Читадзе А.А., Шкрет С.И. 

1.15. За участие в ГМО воспитателей – воспитателей Губайдуллину Л.Н., 

Костареву И.С. 

1.16. За привлечение родительской общественности к просветительским 

мероприятиям: 

- в корпусе 1 – воспитателя Е.А. Давыденко; 

- в корпусе 2 – воспитателя Балину О.Н. 

1.17. За создание праздничного настроения и оформление помещений 

учреждения к праздничным датам: 

- в корпусе 1 – воспитателей Стрижак Н.А., Тухбатуллину М.И., 

Давлетбаеву А.Ю., Бутакову Н.Р., Лаврененко Ю.А., Хан Е.В., С.В. Кулаеву; 

- в корпусе 2 – воспитателей Фалалееву Н.А., Николаеву И.А., Галееву Т.Г., 

Гамзаеву П.А., Душину Т.С., Мустафаеву К.Ф., Мельникову И.В. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей 

заведующего по учебно-воспитательной работе. 

 

И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
433DC56A13110C6743C62D30DCF817BB 
Владелец: 
 Гандабеско  Татьяна Викторовна 
Действителен: 30.01.2023 с по 24.04.2024 

Т.В. Гандабеско 

ПК
Highlight

ПК
Highlight



 

 


